E si alguno de nuestros hijos, nietos, propincuos ó extraños de los príncipes y de las potestades ó alguno de los hombres aquesta nuestra confirmación et donación mudar ó romper quisieren, sean de Dios Señor maldichos (81) et confundidos, et de la campaña (82) de los cristianos sean apartados, et en la fin con Judas' al Traidor hayan ración en el Infierno más bajo. Amén. Et sobre todo aquesto á la parte del Rey paguen (83) cinco marcos de plata.

E pues (84) que así es, Yo, Fernando Rey que aquesta donación quise facer, señal fisi (85) de Cruz ✠, é testigos á firmar lo di.

Serracin Núñez, D. Nuño Alvarez, Fernando Ruiz, D. Teodolio (86) de Canales, Gómez Pelayo de Mansilla (87).

Fecha la carta en la Era de sesenta y dos (88).

[Ex Fide! FITA, BRAH 54 (1909) 194-204]

## I I

972, noviembre 30.

### *Carta vecinal de Cirueña.*

Orig. AHN Clero. Carp. 1209, n. 2.

A. Cartulario del año 1209, n. 20 (Sta. M.<sup>a</sup> de Cañas).

B. Cartulario najerense, I, f. 20; AHN.

Public.:

1) HERGUETA, Narciso, BRAH 29 (1896) 345-346; ex B.

2) RODRÍGUEZ DE LAMA, *Berceo* n. 36, 10 (1955) 368-372; ex orig.—

3) CANTERA ORIVE, Julián, *Berceo* n. 53, 14 (1959) 508-511; ex A.

[*Christus*]. In nomine Patris ac Filii simulque ex ambobus procedentis Spiritus Sancti. Ego humilis et seruus serborum omnium domini ultimus et tamen gratia Dei Santius rex et Ranemirus rex seu cum clara

(78) Materno, es decir, D. Sancho García.

(79) Zap. suprime "en".

(80) Zap. "árboles".

(81) Zap. "nuestro Señor malditos".

(82) Zap. "compañía".

(83) Zap. "paguen".

(84) Zap. "puesto".

(85) Zap. mudó neciamente esta cláusula que sigue á la señal de la Cruz, en "Escribano afirma todo".

(86) Zap. "Fedelio".

(87) Zap. "de Vayo-Mansilla".

(88) Zap. añade "años". Las decenas del original latino se expresaban por LX. (90) "y no por LX" (60).

Urraka regina / uobis fratribus Cironie Sancti abbati simulque fratribus tecum in timore et amore magestatis superne uinculo karitatis in unum commorantibus in Domino Ihesu Christo perpetuam felicitatem / amen. Denique inspirante bonitate diuina qui cotidie ingratis beneficium prestat et se blasfemantibus exhibet alimenta locum hunc uidelicet desertum et abuti ab omnibus nec cultum qui est situm / que uocitant Cironia que olim fuit sub imperio pessimorum ereticorum habitata et a catholicis christianis deserta et nunc diuina prestante clementia nostris sub imperiis est consti / tuta in qua construxistis monasterium cuius uocabulo est Sancta Maria uirgo et Sancto Micaelo arcangelo uel Sancto Andre apostolo seu aliis ceteris sanctis quorum reliquie ibi sunt recondite ob id denique prouidens a nobis salubre / animarum nostrarum consilium ut suffragiis Sancte Marie uirginis et Sancti Micaelis arcangelus et Sancti Andre apostoli uel ceteris sanctis quorum reliquie ibi sunt benedite in extremi metuendique iudicii / diem non cum edis ad sinistram set cum electis mereamur conlocari ad dexteram decreuimus pro remedio genitoris nostri Garseanis regis et pro animarum nostrarum facere testum scripture / testamenti de uilla que iam uocitant Cironia cum omnibus terminis suis adiacentibus. Et ideo ob honorem atque gratiarum actione creatoris nostri ac Domini et ad laudem nominis eius confirmamus / atque constabilibimus hanc predictam uillam cum omnibus supradictis terminis suis quos propriis perambulabimus gressibus quod omnia preuidentes salubriter statuimus atque confirmamus / tum post nostrum uestrumque discessum et tempora labenti uestris nempe successoribus habituri, uidelicet pro hac apud Dominum habere ueniam delictorum mereamur et summo arcangelo inter / cessor haberi et amodo et deinceps omnia que diximus ad partem uille maneant perenniter confirmata, amen. /